ПРОТОКОЛ № 3

Совместного заседания Общественного совета

при управлении здравоохранения Липецкой области, представителей СОНКО

Воронежской области и органами исполнительной власти Липецкой области

г.Липецк                                                                                                                                  23.05.2024г.

Место проведения: 398050, г.Липецк, ул. Зегеля, дом 6, 2 этаж, малый зал. Управление

здравоохранения Липецкой области

Начало заседания: в 14 часов 00 мин.

Окончание заседания: в 15 часов 00 мин.

Присутствовали члены Совета:

Председатель Общественного совета

при управлении здравоохранения Липецкой области                                                 А. П. Попов

Секретарь Общественного совета

при управлении здравоохранения Липецкой области                                                 И. В. Голубева

Приглашенные:

Представители: Управление здравоохранения Липецкой области, ГУЗ «ЛОНД», СОНКО

Липецкой и Воронежской областей, управление внутренней политики Липецкой области,

управление молодежной политики Липецкой области.

Кворум имеется, заседание Общественного совета правомочно принимать решение по всем

вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1. Межведомственное взаимодействие при реализации программ профилактики ВИЧ-

инфекции среди населения Липецкой области и г.Липецка.

Открыл заседание И.И. Квасова – заместитель начальника отдела организации помощи

взрослому населению и санаторно-курортного дела управления здравоохранения Липецкой

области

По первому вопросу выступили: И.И. Квасова – заместитель начальника отдела

организации помощи взрослому населению и санаторно-курортного дела управления

здравоохранения Липецкой области;

- гл.специалист по инфекционным болезням управления здравоохранения Липецкой

области, гл.врач ГУЗ «ЛОЦИБ» Л.В. Сиротинкина на тему: Эпидемиологическая ситуация по

ВИЧ-инфекции в регионе. Результаты взаимодействия ГУЗ «ЛОЦИБ» с СОНКО;

- выступил гл.врач ГУЗ «ЛОНД» М.И. Коростин на тему: «Опыт взаимодействия ГУЗ

«ЛОНД» и СОНКО по профилактики наркомании в регионе;

- гл.консультант управления внутренней политики Липецкой области Т.В. Смольянинова

на тему: «О возможности государственной поддержки СОНКО в вопросах профилактики

социально-значимых заболеваний;

члены Общественного совета

при управлении здравоохранения Липецкой области

 Е.Н. Никуличева,

И.В. Шульгина, С.В. Гольдин

- учредитель АНО «Ты не один» (г.Воронеж) Н.В. Коржова на тему: «Результаты

сотрудничества АНО «Ты не один» с государственными учреждениями при различных программ

по профилактики ВИЧ-инфекции в Воронежской области;

            - члены Общественного совета при управлении здравоохранения Липецкой области,

А.П. Попов, Е.Н. Никуличева, С.В. Гольдин в обсуждение вопросов и предложений по

организации совместной работы ГУЗ «ЛОЦИБ» с СОНКО в вопросах профилактики ВИЧ-

инфекции в регионе.

            Постановили: 1. Информацию принять к сведению;

2.Активизировать межведомственное взаимодействие с СОНКО в рамках реализации

мероприятий и достижения утвержденных целевых показателей Государственной стратегии

противодействия ВИЧ-инфекции на территории Российской Федерации до 2030 года;

3. Рассмотреть возможность реализации совместных проектов среди различных

социальных групп по профилактике ВИЧ-инфекции и формированию здорового образа жизни.

Голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Председатель Общественного совета

при управлении здравоохранения

Липецкой области

Секретарь

А.П. Попов

И.В. Голубева

	Начало заседания: в 14 часов 00 мин.